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Annotatsiya. Mamlakatda o’zaro bir birining ishlab chiqarish faoliyatiga bog’liq bo’lgan 

tarmoqlarning o’zaro bog’liqlikni (aloqani) tashkil etish bilan qo’shimcha qiymatning butun 

zanjiriga samarali ta’sir ko’rsata oladigan innovatsiyani alohida turini – “yalpi innovatsion 

mahsulot”ni yaratish imkoniyati yuzaga keladi. Tarmoqlararo balans asosida tarmoqlarning 

o’zaro ta’sirini baholashni amalga oshirish mumkin. Shuningdek, ilmiy-tadqiqot va tajriba-

konstruktorlik ishlarini tashkil etish va ishlab chiqarish jarayonida band bo’lgan kadrlarning 

malakasini oshirish uchun zaruriy xarajatlarni kamaytirishga imkon yaratiladi. Tarmoqlararo 

kooperatsiya natijasida investitsiyalarni jalb etish shart-sharoitlari, investitsiyalarni faoliyat 

sohalari bo’yicha taqsimlash jarayoni yaxshilanadi, yuqori sifatli inson kapitali shakllantiriladi. 

Kalit so’zlar: tarmoq, tarmoqlararo balans, Leontev modeli, yalpi innovatsion mahsulot, 

investitsiya multiplikatori. 

IMPORTANCE OF INDUSTRIAL NETWORKS IN THE SUSTAINABLE 

GROWTH OF THE ECONOMY OF UZBEKISTAN 

Abstract. A special type of innovation that can effectively affect the entire chain of added 

value by establishing interdependence (communication) of industries that depend on each other's 

production activity in the country - "gross there is an opportunity to create an innovative product. 

It is possible to evaluate the interaction of networks based on the inter-network balance. Also, it 

will be possible to reduce the necessary expenses for the organization of scientific research and 

experimental design work and to improve the qualifications of personnel employed in the 

production process. As a result of cross-industry cooperation, the conditions for attracting 

investments, the process of distribution of investments by spheres of activity will be improved, and 

high-quality human capital will be formed. 

Key words: network, inter-sectoral balance, Leontev model, gross innovative product, 

investment multiplier. 

ЗНАЧЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННЫХ СЕТЕЙ В УСТОЙЧИВОМ РОСТА 

ЭКОНОМИКИ УЗБЕКИСТАНА 

Аннотация. Особый вид инноваций, способный эффективно влиять на всю цепочку 

создания добавленной стоимости путем установления взаимозависимости (связи) 

отраслей, зависящих от производственной деятельности друг друга в стране, - «валовая 

возможность создания инновационного продукта. Оценить взаимодействие сетей можно 

на основе межсетевого баланса. Также удастся сократить необходимые затраты на 

организацию научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, повысить 

квалификацию персонала, занятого в производственном процессе. В результате 

межотраслевого сотрудничества будут улучшены условия привлечения инвестиций, 

процесс распределения инвестиций по сферам деятельности, сформирован качественный 

человеческий капитал. 
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O’zbekiston 2030 yilgacha bo’lgan davr ichida sanoati rivojlangan mamlakatlarga xos 

bo’lgan turmush darajasi standartlariga (hayot darajasiga) ega mamlakat darajasiga chiqish 

vazifasini o’z oldiga maqsad qilib quydi. Belgilangan maqsadga erishishdagi muvaffaqiyat 

ko’rsatkichlaridan biri aholi jon boshiga to’g’ri keladigan YaIMning o’sishi hisoblanadi, ushbu 

ko’rsatkich bugungi kunda aholining o’rtacha daromadi yuqori bo’lgan o’rtacha statistik mamlakat 

darajasiga teng bo’lib, 2030 yilda iste’molchilarning xarid pariteti, xalqaro dollar va joriy narx 

darajasi kabi ko’rsatkichlarni e’tiborga olgan holda hisoblanganda 10600 AQSH dollarni tashkil 

etishi belgilangan. Buning uchun esa, YaIMning yillik 8 foizga teng bo’lgan o’sish sur’atini 

ta’minlash zarur. 

So’nggi 10 yillik makroiqtisodiy ko’rsatkichlarning joriy tahliliga ko’ra mamlakat yalpi 

ichki mahsulotining o’rtacha yillik o’sish sur’ati 108 foizga teng. Yalpi ichki mahsulot tarkibida 

sanoat alohida o’ringa ega bo’lgan holda, mamlakatda iqtisodiy barqarorlikni ta’minlovchi asosiy 

drayver hisoblanadi. Xususan, oziq-ovqat sanoati, to’qimachilik sanoat, mashinasozlik va metalni 

qayta ishlash kabi sanoat tarmoqlari rivojlanishning asosi sifatida belgilangan. 

Mamlakatni rivojlantirishshning keyingi bosqichiga o’tish tarkibiy o’zgarishlarni va 

innovatsion rivojlanishni talab etadi, bularni amalga oshirish bilan esa O’zbekistonni rivojlangan 

mamlakatlar guruhiga kirib borishiga zamin yaratiladi.  

O’tgan 20 yil mobaynida O’zbekistonda asosiy e’tibor qishloq xo’jaligidan asta sekin 

yuqori qo’shimcha qiymatga ega bo’lmagan xom-ashyo va yarim-tayyor mahsulotlarni ishlab 

chiqarishga yo’naltirildi, natijada esa mamlakatning rivojlanish (o’sish) modeli 

diversifikatsiyalandi. Ushbu holatda o’sish asosan kapital jamg’arishga asoslangan bo’lib, inson 

kapitalining sifati va jami omil unumdorligi kabi ko’rsatkichlar (tushunchalar) nisbatan 

ahamiyatsiz edi. Investitsiyalar sanoatning ustuvor tarmoqlariga, asosan, kapital va energiya 

sig’imi yuqori bo’lgan tarmoqlarga yo’naltirilgan bo’lib, ushbu vaziyatda xom-ashyoning jahon 

narxlaridagi ijobiy tendentsiyalaridan samarali foydalanilgan.  

Natijada, mehnat sig’imi yuqori bo’lgan, ekologik jihatdan toza sanoat tarmoqlari, 

Shuningdek, mikroiqtisodiyot va sanoatdagi kichik xususiy korxonalar rivojlanmadi. O’z 

navbatida, amal qilgan o’sish modeli samarali va yuqori ish haqini ta’minlovchi barqaror ish 

o’rinlarini yaratishni chekladi.  

Yuzaga kelgan salbiy natijalarni bartaraf etish, sanoat korxonalarining ishlab chiqarish 

faoliyatiga doir xatarlarni kamaytirish hamda sanoatni rivojlantirishga qaratilgan davlat 

siyosatining samaradorligini oshirish maqsadida iqtisodiyotni modernizatsiyalash bo’yicha yangi 

davlat siyosati belgilab olindi. 2015 yilda Prognozlashtirish va makroiqtisodiy tadqiqotlar instituti 

tomonidan respublikani iqtisodiy rivojlantirishning uzoq muddatli maqsadlariga erishish uchun 

iqtisodiyotni modernizatsiyalash jarayonida tayanilishi lozim bo’lgan O’zbekistonning ustuvor 

tarmoqlarini aniqlash bo’yicha tadqiqot o’tkazildi.  

Ushbu tadqiqot taniqli iqtisodchilar Dj.Lin va S.Mong tomonidan rivojlanayotgan 

mamlakatlarda iqtisodiy o’sishni ta’minlash uchun sanoat tarmoqlarini aniqlash va ular faoliyatini 

yengillashtirish maqsadida ishlab chiqilgan usulga asosan shakllantirilgan. Iqtisodchi olimlar 
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tomonidan shakllantirilgan tadqiqot usuli uzoq davr mobaynida yuqori va barqaror iqtisodiy o’sish 

ko’rsatkichlarini namoyon etgan mamlakatlarning tajribalariga asoslangan. Ushbu mamlakatlar 

tajribasiga ko’ra, mamlakatda ma’lum bir tarmoqni rivojlantirish uchun yetarli shart-sharoit 

bo’lmasa yoki ushbu tarmoqni yetarlicha rivojlantirgan mamlakatlar kabi ustunlik mavjud 

bo’lmasa mamlakatning sanoatni rivojlantirish uchun olib borgan siyosati muvaffaqiyatsizlikka 

uchraydi.  

Xususan, O’zbekiston iqtisodiyotini barqaror rivojlantirish yo’nalishlarini hamda 

mamlakat sanoatining ustuvor tarmoqlarini aniqlash uchun amalga oshirilgan tadqiqot natijalariga 

ko’ra O’zbekiston to’qimachilik, charmpoyabzal, oziq-ovqat, bolalar o’yinchoqlari va boshqa 

plastmassa mahsulotlarini ishlab chiqarish, sport jihozlari, qurilish materiallari kabi yuqori mehnat 

sig’imini talab qiluvchi tarmoqlarni rivojlantirishni jadallashtirishi lozim.  

O’tgan davrda Respublikaning rivojlanish strategiyasi asosan kapital va resurs sig’imi 

yuqori bo’lgan sanoat tarmoqlarini rivojlantirishga qaratilgan bo’lib, mehnat sig’imi yuqori 

bo’lgan sanoat tarmoqlarining rivojlanishi esa e’tibordan chetda qolgan. Natijada, ko’proq ish 

o’rinlarini yaratish imkoniyati mavjud bo’lmagan. Shuning uchun, industrial va innovatsion 

rivojlanishga o’tishda ishlab chiqarish jarayonida ham mehnatning ham kapitalning o’zaro 

faoliyatini ta’minlaydigan to’qimachilik sanoatini rivojlantirishga urg’u bergan holda, barcha 

e’tiborni tayyor mahsulotlarni ishlab chiqarishga qaratish lozim. Bu esa o’z navbatida, barcha 

mavjud tarmoqlar o’rtasida o’zaro integratsiyani talab etadi. 

So’nggi yillarda sanoatda mahalliy xom-ashyoni chuqur qayta ishlashga asoslangan yuqori 

qo’shimcha qiymatga ega bo’lgan mahsulotlarni ishlab chiqaruvchi tarmoqlarning roli toboro 

oshib bormoqda. Ularning yalpi sanoat mahsulotlaridagi ulushi so’nggi yillarda 5.6 % dan 11.6 % 

ga o’sdi, paxta tozalash sanoatining ulushi esa 11 % dan 4.8 % ga tushdi. 2020 yilda paxta tolasini 

ichki qayta ishlash hajmi 55 % gacha o’sdi.  

Sanoatni, yanada samarali rivojlantirishning iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyati, Shuningdek, 

xomashyoni chuqur qayta ishlashni oshirishga va ishlab chiqarilayotgan tayyor mahsulotlar turini 

ko’paytirishga bo’lgan talabning yuqoriligi tarmoqlararo tahlilni amalga oshirish hamda 

klasterlarni shakllantirish va tayyor mahsulotlarni ishlab chiqarish texnologik tsiklini 

takomillashtirish asosida sohaning rivojlanishini prognoz (bashorat) qilish zarurligini keltirib 

chiqaradi.  O’zaro bir birining ishlab chiqarish faoliyatiga bog’liq bo’lgan tarmoqlar ichki va tashqi 

bozor uchun raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqaradigan klasterlarni yoki sanoat guruhlarini 

tashkil etish asosida birlashishlari mumkin. Tarmoqlararo o’zaro bog’liqlikni (aloqani) tashkil 

etish bilan qo’shimcha qiymatning butun zanjiriga samarali ta’sir ko’rsata oladigan innovatsiyani 

alohida turini – “yalpi innovatsion mahsulot” ni yaratish mumkin. Tarmoqlararo balans asosida 

tarmoqlarning o’zaro ta’sirini baholashni amalga oshirish bilan yagona logistik “oyna” orqali 

moliyaviy oqimlarni va faoliyatni nazorat qilish mumkin. Shuningdek, ilmiy-tadqiqot va tajriba-

konstruktorlik ishlarini tashkil etish va ishlab chiqarish jarayonida band bo’lgan kadrlarning 

malakasini oshirish uchun zaruriy xarajatlarni kamaytirishga imkon yaratiladi.  

Tarmoqlararo kooperatsiya natijadasida investitsiyalarni jalb etish shart-sharoitlari, 

investitsiyalarni faoliyat sohalari bo’yicha taqsimlash jarayoni yaxshilanadi, yuqori sifatli inson 

kapitali shakllantiriladi.  
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